
川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ　http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

第1564回例会記録　平成22年12月25日（土）  23/45回

会長  安藤 　登
幹事  山口 　篤
会報  中村 和広

＜点鐘＞　	 安藤登会長

＜ソング＞　それでこそロータリー

＜お客様ご紹介＞	 安藤登会長
第3グループガバナー補佐　鈴木彬道様
麻生警察署長　佐藤美幸様
麻生RC会長　山下俊也様　幹事　梅澤馨様
鈴木憲治様　平澤兼一郎様　鈴木眞一様
事務局　今林智恵子様
当クラブ前会員　大吉豊様　服部三男様
故市川直也会員の奥様　市川秀子様
当クラブ入会予定者　親松裕明様
桐光学園インターアクト顧問　林直子様
米山奨学生　呼日楽巴図君　奥様の冬梅様
青少年交換学生　伴裕音様　お母様の伴裕子様
インターアクト元会員　三島有可様　芳賀はるか様
西澤瑞樹様
　麻生警察署長　佐藤美幸様ご挨拶→「日頃皆様に
は警察行政全般にご協力いただき感謝申しあげま
す。11月に横浜で行われたAPEC首脳会議では皆様
のご協力で無事終わり、日本警察の治安の良さを海
外に示すことができ非常に好評でした。麻生区内の
治安情勢ですが、比較的平穏に過ごせている中、最
近空き巣被害が多くなっています。夜間の女性を狙
った痴漢犯罪や振り込め詐欺が例年より多くなって
おり、交通事故も昨年より多くなり死亡事故も増え
ております。年末になり運転をする機会も増えると

思いますが、交通事故に十分に注意していただきた
いと思います。来年も皆様が安心して暮らせるよう
治安を守っていきたいと思っておりますので、ご協
力よろしくお願いいたします」。
　第3グループガバナー補佐　鈴木彬道様→「本日
はお招きいただきありがとうございます。大勢の家
族の皆様が参加されていて『楽しい中で充実したク
ラブ運営がなされているな』と目の辺りに見させて
いただきました。まだ下半期も残っております。今
後も皆様のご協力をよろしくお願いいたします。こ
れからもご家族のご協力の中で、なお一層川崎百合
丘ロータリークラブが盛り上がることを祈念申し上
げまして挨拶とさせていただきたいと思います」。

＜会長報告＞	 安藤登会長
1.	ロータリー広報活動用シール2010年会員数×6枚
がきております。新年第2例会で配布いたします。
2.	2011～12年度クラブ役員キットが会長エレクト宛
にきております。新年例会で配布いたします。
3.	ロータリー米山記念奨学会より確定申告領収書が
きております。新年例会で配布いたします。
4.	2012～13年度国際親善奨学金申請書が参りまし
た。北島財団委員長に依頼いたします。
5.	米山奨学会より、11月寄付の傾向がきております。
伊丹奨学委員長にお渡しいたします。
6.	地区よりインターアクト研修旅行が決まりまし
た。1/21（金）～1/24（月）まで3泊4日で行われます。
7.	麻生防犯協会より　麻生防犯協会1泊研修会のご

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1566回	  1 月18日	 委員会報告⑦

第1567回	  1 月25日	 クラブフォーラム④	

第1568回	  2 月 1 日	 委員会報告⑧

国際ロータリー2590地区　川崎百合丘ロータリークラブ

例会日　毎週火曜日12：30〜13：30　　　例会会場　ホテルモリノ7F　TEL 044-966-1300

平成22年12月25日（土）

第1564回例会



案内
　2/21（月）～2/22（火）　立川防災館を見学後　箱
根水明荘

＜幹事報告＞　	 山口篤幹事
＊文書着　川崎鷺沼RC　
＊会報着　川崎南RC
＊その他　
・地区より第2590地区ニュースレターがきておりま
す。
・1/11（火）　新年例会　18：00点鐘　笹子うどんに
て夜会となりますので、よろしくお願いいたしま
す。

＜ニコニコ委員会＞	 佐々木委員長
　川崎麻生RC　山下俊也様、梅澤馨様、鈴木憲治様、
平澤兼一郎様、鈴木眞一様→「本日はよろしくお願
いいたします」。当クラブより　感謝をこめてニコ
ニコへ。安藤登会長、山口篤幹事、安藤亨会員、安
藤志子会員、井上久会員、井上勇会員、鴨志田会員、
北島会員、内藤会員、中島健児会員、中島眞一会員、
野島会員、大矢会員、尾崎会員、佐藤会員、関山会
員、白井会員、鈴木会員、玉井会員、田中会員、田
内会員、碓井会員、渡邊会員、山口福枝会員、山崎
会員、佐々木会員。

＜出席委員会＞	 山口福枝委員長

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜年末クリスマス家族会＞　	
司会進行　鴨志田親睦委員長→「本日司会進行を努
めさせていただきます。メリークリスマス」。
開会の言葉　山口篤幹事→「ロータリーの一番の理

解者は家族で、本当に感謝しております。今夜はお
いしいお食事やお酒、たくさんのイベントがありま
す。最後までごゆっくりお楽しみください」。
歓迎の挨拶　安藤登会長→「ご来賓の皆様、会員、
ならびにご家族、ご友人の皆様、ようこそお越しく
ださいました。当クラブの活動は33年目となりま
す。本年度の目標は『楽しくなければロータリーじ
ゃない』旗印で活動しております。今宵は日頃ロー
タリークラブを支えてくださる皆様に感謝する集い
です。大いに楽しんでください」。

安藤亨会員の乾杯で家族会が始まり、ヒップホッ
プダンス（AYKA-yurika）やミニオペラ（Musica-
Antica）などのショータイム、豪華景品のビンゴ大
会で会場は大いに盛り上がりました。

本日のプログラム

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 27件	 31,000円	 616件	 697,000円
	 0件	 0円	 21件	 270,000円
	 0件	 0円	 2件	 172,000円
	 0件	 0円	 21件	 272,000円

累計

会員 出席 欠席 メーク

＊出席免除会員1

第1564回	 41＊	 41	 0	 	 100%
第1563回	 41＊	 29	 12	 6	 85.37%

出席率


